本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002863          证券简称：今飞凯达       公告编号： 2024-037

债券代码：128056          债券简称：今飞转债

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司

关于投资年产 200 万件新能源汽车铝合金轮毂建设项目

的公告

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年3月27日召

开了公司第五届董事会第十一次会议，审议通过了《关于投资年产200万件新能

源汽车铝合金轮毂建设项目的议案》，现将有关情况公告如下：

一、本次投资概况

（一）投资基本情况

为进一步完善公司在汽车铝合金轮毂的产能布局，满足客户产能配套需求，

结合行业发展趋势及公司战略规划，公司全资子公司沃森制造（泰国）有限公司

（以下简称“沃森制造”）拟在泰国罗勇泰中工业园投资“年产200万件新能源

汽车铝合金轮毂建设项目”，项目总投资55,717.73万元。资金来源全部为自筹资

金。

（二）审议情况

公司于2024年3月27日召开第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于投

资年产200万件新能源汽车铝合金轮毂建设项目的议案》。根据《深圳证券交易

所股票上市规则》《公司章程》及《董事会议事规则》的相关规定，本次事项在

董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

（三）本次投资建设“年产200万件新能源汽车铝合金轮毂建设项目”事项

不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

二、投资项目基本情况

（一）项目名称：年产200万件新能源汽车铝合金轮毂建设项目

（二）项目实施主体：

名称 沃森制造（泰国）有限公司

类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册资本 20,000万泰铢

住所 泰国曼谷市塔林尘区邦坡隆分区巴南伽仲通巷39第67号

经营范围
生产、经营各种类型汽车及摩托车配件，如：汽车变速箱、铝制车轮、摩

托车车架、减震器。进出口各种类型汽车及摩托车配件等。

沃森制造（泰国）有限公司为公司全资子公司。

（三）项目建设地点：泰国罗勇泰中工业园

（四）投资建设期：约2年（最终以实际建设情况为准）

（五）项目经济效益：项目达产后年销售收入57,787.97万元，利润总额为

9,560.70万元。

以上数据是公司根据目前市场状况及成本费用水平估算，并不代表公司对该

项目的盈利预测，能否实现取决于宏观经济环境以及市场变化因素、经营管理运

作情况等诸多因素，存在一定的不确定性，请投资者特别注意。

三、本次投资目的、存在的风险及对公司的影响

（一）投资目的

本次投资建设“年产200万件新能源汽车铝合金轮毂建设项目”能够进一步

加强公司的全球化战略布局，充分发挥海外生产基地的渠道优势，适应国际和当

地市场发展的需求；优化产业结构，提高泰国基地的自动化生产水平，继续促进

降低成本战略，从而提高公司的盈利能力。

（二）存在的风险

本次项目实施尚处于筹划阶段，实施主体的经营管理、内部控制等各项管理

制度都需要一定时间进行建设和完善。在项目实施过程中，仍面临国家、地方以

及行业相关政策的变更，导致项目不能如期实施的风险。在经营过程中可能面临

技术和业务等方面风险，公司可能存在无法实现预期投资收益的风险。公司将及

时关注，积极采取有效对策和措施防范和控制风险。

（三）对公司的影响

通过本项目的实施，可以更好地满足市场对产品的需要。有利于提升公司整

体产业规模，符合公司战略发展规划。本项目也将进一步提升公司营收和盈利能

力，对公司未来财务状况将产生积极影响。

四、备查文件

1、公司第五届董事会第十一次会议决议。

特此公告。

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司董事会

                                           2024年3月28日

	一、本次投资概况
	（一）投资基本情况
	（二）审议情况

	二、投资项目基本情况
	三、本次投资目的、存在的风险及对公司的影响
	（一）投资目的
	（二）存在的风险
	（三）对公司的影响

	四、备查文件